
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 190

30 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος ιδιο−
κτησίας Σπύρου Βουτσαδάκη, στη περιοχή Δή−
μου Κρυονερίδας Ν. Χανίων ................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «ΖΑΠΑΝΤΗ» στη χ.θ. 12+283,45 στην 
περιοχή του Δήμου Βόχας του Νομού Κορινθίας. .. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «ΡΑΪΖΑΝΗ» στη χ.θ. 5+511,90 στην 
περιοχή του Δήμου Άσσου – Λεχαίου του Νομού 
Κορινθίας .............................................................................................. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης δημόσιας
έκτασης .................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   556 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος ιδιοκτησί−

ας Σπύρου Βουτσαδάκη, στη περιοχή Δήμου Κρυο−
νερίδας Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημοσίων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και έτερων τινών ρυθμίσεων 

της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

9) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα..

10) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304//3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα).

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

13) Το υπ’ αριθμ. 5254/3.3.2008 έγγραφο της ΔΤΥ Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβιβά−
στηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στα ρέματα 
οριογραμμές.

14) Την υπ’ αριθμ. 5/7.6.2007 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Κρυονερίδας, Ν. Χανίων, 
με την οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω 
ρέματος.

15) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως φαί−
νεται στο τοπογραφτκό διαγράμματα του Πτυχιούχου 
Πολιτικού Μηχανικού Εμμανουήλ Μαστραντωνάκη και 
του Τοπογράφου Μηχανικού Χαράλαμπου Ακριβά, που 
συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη των 
ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Χανίων και διορθώθηκαν 
από την Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

2107

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.13 10:33:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 

ιδιοκτησίας Σπύρου Βουτσαδάκη, στην περιοχή Δήμου 

Κρυονερίδας Ν. Χανίων, όπως φαίνεται στο από τον 

Ιανουάριο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα του Πτυχιούχου 

Πολιτικού Μηχανικού Εμμανουήλ Μαστραντωνάκη και 

του Τοπογράφου Μηχανικού Χαράλαμπου Ακριβά, που 

συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη των 

ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 

Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−

νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−

μεία: Α,Β,...,Λ,Μ και Ν,Ξ,....Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,Δ1,Ε1.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 

συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 

ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−

πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 

αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2109



2110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2111

    Αριθμ. 1842 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΖΑΠΑΝΤΗ» στη χ.θ. 12+283,45 στην 
περιοχή του Δήμου Βόχας του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περι−
βάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Η από Οκτωβρίου 2005 οριζοντιογραφία τμήματος 
του υδατορέματος «ΖΑΠΑΝΤΗ» η οποία συντάχθηκε από 
τους αναδόχους μελετητές «Κ. Ζέρης−Π. Αντωναρόπου−
λος & Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης Σωτηρόπουλος 
& Συνεργάτες Α.Μ.Ε.» και στην οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές αυτού στη χ.θ. 9+477,04 στην περιοχή του 
Δήμου Βόχας του Νομού Κορινθίας, όπως ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 3.1.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1853/1.4.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμ−
μές τμήματος του υδατορέματος «ΖΑΠΑΝΤΗ» στη χ.θ. 
9+477,04 στην περιοχή του Δήμου Βόχας του Νομού 
Κορινθίας, σύμφωνα με την αμέσως πιο πάνω αναφε−
ρόμενη οριζοντιογραφία, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος «ΖΑΠΑΝΤΗ» στη χ.θ. 9+477,04 στην περιοχή 
του Δήμου Βόχας του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με 
τα σημεία Α01−Α07 (αριστερά) και Δ01−Δ07 (δεξιά) εκατέ−
ρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα με την από Οκτωβρίου 
2005 οριζοντιογραφία η οποία συντάχθηκε από τους 
αναδόχους μελετητές: «Κ. Ζέρης−Π. Αντωναρόπουλος & 
Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης Σωτηρόπουλος & Συ−
νεργάτες Α.Μ.Ε.», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 3.1.2008 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τη συνημμένη οριζοντιογρα−
φία καθορισμού των οριογραμμών, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2113



2114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1840 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΡΑΪΖΑΝΗ» στη χ.θ. 5+511,90 στην πε−
ριοχή του Δήμου Άσσου – Λεχαίου του Νομού Κο−
ρινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περι−
βάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Η από Οκτωβρίου 2005 οριζοντιογραφία τμήματος 
του υδατορέματος «ΡΑΪΖΑΝΗ» η οποία συντάχθηκε από 
τους αναδόχους μελετητές: «Κ. Ζέρης−Π. Αντωναρόπου−
λος & Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης Σωτηρόπου−
λος & Συνεργάτες Α.Μ.Ε.» και στην οποία καθορίζονται 
οι οριογραμμές αυτού στη χ.θ. 5+511,90 στην περιοχή 
του Δήμου Άσσου−Λεχαίου του Νομού Κορινθίας, όπως 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 3.1.2008 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1854/1.4.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμ−
μές τμήματος του υδατορέματος «ΡΑΪΖΑΝΗ» στη χ.θ. 
5+511,90 στην περιοχή του Δήμου Άσσου−Λεχαίου του 
Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με την αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενη οριζοντιογραφία, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος «ΡΑΪΖΑΝΗ» στη χ.θ. 5+511,90 στην περιοχή 
του Δήμου Άσσου−Λεχαίου του Νομού Κορινθίας, ορι−
ζομένων με τα σημεία Α01−Α06 (αριστερά) και Δ01−Δ06 
(δεξιά) εκατέρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα με την 
από Οκτωβρίου 2005 οριζοντιογραφία η οποία συντά−
χθηκε από τους αναδόχους μελετητές: «Κ. Ζέρης−Π. 
Αντωναρόπουλος & Συνεργάτες Ε.Π.Ε.» και «Δημήτρης 
Σωτηρόπουλος & Συνεργάτες Α.Μ.Ε.», ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 3.1.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τη συνημμένη οριζοντιογρα−
φία καθορισμού των οριογραμμών, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

*04001903004080012*



ΦΕΚ 190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2115



2116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2117

    Αριθμ. ΔΠΠ 6171 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης δημόσιας

έκτασης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρουμένων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 9754/8.10.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 499 
χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 30.000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Μεσσούνης Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο 
να παραχωρηθεί στην Νομαρχία Ροδόπης για την δη−
μιουργία αθλητικού κέντρου.

5. Τα υπ’ αριθμ. 7972/20.7.2007 και 8690/13.8.2007 έγ−
γραφα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το πρόχειρο διάγραμμα Αν. Αναδασμού «Μεσσούνη» 
της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπα−
σμα διανομής έτους 2004.

7. Το υπ’ αριθμ. 2910/10.9.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 1433/20.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Α.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 2862/28.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 5876/1.10.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 4663/14.9.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ 168/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγείρου Ν. Ροδόπης, με την οποία γνω−
μοδοτεί αρνητικά για την παραχώρηση της έκτασης, 
αποφασίζουμε:

1) Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 499α τεμά−
χιο, έκτασης 30000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαί−
νεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Μεσσούνης 
Ν. Ροδόπης, διανομής 2004 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν αθλοπαιδιών, προκειμένου να παραχωρη−
θεί στην Νομαρχία Ροδόπης για την δημιουργία αθλητι−
κού κέντρου, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2) Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις, για την παραχώρηση 
της έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



2118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001903004080012*


